
„III/3 73 65 Pístovice - opěrııá zeď“ - PDPS, SP, IČ 
Číslo smlouvy objednatele: 656/2014 Číslo smlouvy zhotovitele 

vr SMLOUVA O PROJEKTOVÉ PRIPRAVĚ 
„III/37365 PÍSTOVICE _ OPÉRNÁ ZEĎ“ - PDPS, SP, IČ 

0BJEDNAˇı`ıšL 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
IČO 70932581 
oddíl Pr, vložka 287 

Siáıęnn Žøføflnøvø námčsfl 3/5, 601 82 Bvnø 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, 
zastoupena Ing. Janem Zouharem, ředitelem

3 

Zno'rovıTEı,Ý 

IM-Projekt, inženýrské a mostııí konstrukce, S. r.o. 

sídlem Vodní 1, 602 00 Brno 
zapsaná u Kraj ského soudu v Brně, 
zastoupena: Ing. Martineın Vašákem,jednate1eın společnosti 

ıčo 276 89 328 
oddíl C, vložka 52262 

spolu uZavíı`ají Smlouvu dle Zákona č. 89/2012 Sb., V platném znění (dálejen „občanský zákoník“): 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
l. Účelem této smlouvy je příprava projektové dokumentace pro zajištění obnovy silniční Sítě v Jihomoravském 

kraji. Projektová dokumentace bude řešit Zajištění stability stávající opěrné zdi, která se momentálně nachází 
V havarijním stavu. Jedná se o rozsáhlejší poškození zdiva, vyskytující se trhliny, několik kamenů Z konsnukce 
bylo odplaveno, závada se projevuje i poklesem vozovky. 

2. Předmětem této smlouvy je: 
i. inženýrská cinnost, 

ii. průzkumy a studie, 
iii. projektová dokumentace pro provádění stavby, 
iv. soupis prací. 

3. Předmět plnění této Smlouvy bude zároveň sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhotoviteleın při zadání 
zakázky na Stavební práce. 

4. Předmět smlouvy bude naplněn na základě a v souladu S: 
i. obecně závaznými předpisy, 

ii. dle vyhl. 146/2008 Sb. O rozsahu a obsahu PD dopravních staveb, 
iii. dle §15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
iv. písemnýmí pokyny objednatele, 
V. aktuálně účinnou směrnicí a vyhláškou Ministerstva dopravy pro dokumentaci staveb pozemních 

komunikací, 
vi. aktuálně účinnými Technickými kvalìtativními podmínkami ministerstva dopravy pro dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, 
vii. technickými normami vztahující se k materiálům a činnostem projektovaným na základě této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně. Dílo je provedeno řádně, je-li úplně a bezvadně ukončeno a je-li 
řádně a včas předáno. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této Smlouvě a je-li způsobilé 
ke svému účelu použití. Zhotovitel je povinen konzultovat provádění díla S objednatelem. 

Strana 1 (celkem 10)

n

Ě

l



III/3 7365 Pístovìce - opěrnıí zeď“ - PDPS, SP, [Č 
Cıslo Smlouvy objednatele: 656/2014 Číslo smlouvy zhotovitele 

PRÚZKUMY A STUDIE 
Předmětem plnění průzkumů a studií, kteı'éjsou součástí PDPS budou následující položky: 
i. Diagnostika vozovky, 

ii. Geologický průzkum, 
iii. Ověření existence a polohy inženýrských sítí, 
iv. Průzkum inženýrských sítí, 
V. Výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu, 

(dále jen „průzkumy a studie“). 

Zhotovitel je povinen vytvářet či zajistit vytvoření průzkumů a studií tak, aby průzkumy a studie odpovídaly 
požadavkům stanoveným pı`ávníın řádem. Zhotovitel je povinen vytvářet průzkumy a studie tak, 
aby bylo zajištěno naplnění účelu této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen objednateli předat originály dokumentů o průzkumech a studiích. O předání originálů 
dokumentů se sepíše protokol. 

Zhotovitel je povinen zařadit kopie dokumentů O průzkuınech a studiích do dokladové části projektové 
dokumentace tištěné verze. Zhotovitel je dále povinen Zařadit obrazy dokumentů O průzkumech a studiích 
na elektronický nosič dat, na kterém bude předávána konečná PDPS. 

Sourıs PRACÍ (SP) 
Zhotovitel je povinen vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen soupis prací) tak, 

aby Soupis prací byl Způsobilým podkladem pro ocenění navrhované stavby V rámci procesu Zadávání Zakázky 
na stavební práce a aby byl vyhotoven v souladu požadavky vyjádřenými ve vyhlášce č. 230/2012 Sb. 
V účinnéın znění. 

Zhotovitel je povinen V soupisu prací stanovit V přímé návaznosti na PDPS podrobný popis všech stavebních 
prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci stavební veřejné Zakázky, případně i popis dalších prací, 
dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků objednatele. Zhotovitel je povinen činit tak, 

aby SP obsahoval položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb 
nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu a provozního souboru. 

Pro Sestavení soupisu praci vpožadovaných podrobnostech je možné použít odkaz na cenovou soustavu, 
která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro Soupis prací. Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského 
objektu, může odkazovat pouze najednu cenovou soustavu. 
Soupis prací bude sepsán S použitím Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních 
komunikací aktuálního ke dni předání soupisu prací objednateli. 

Položka soupisu musí obsahovat alespoň: a) pořadové číslo položky, b) číselné zatřídění položky, 
pokud je možné danou položku zatřidit, s označením cenové soustavy, pokud je použita, c) popis položky 
jednoznačně vyınezujícl druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případnýın odkazem na jiné dokumenty, 
zejména technické a cenové podmínky, d) měrnou jednotku, e) množství v měrné jednotce, Í) výkaz výměr 
k uvedenému množství. 
Zhotovitel je povinen vypracovat soupis prací svýkazem výměr. Výkazem výměr se rozumi vymezení 
množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství 
položek soupisu prací. Zhotovitel uvede vsoupisu prací postup výpočtu celkové výměry s popisem 
odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové 
výměry. 

V oceněném soupisu prací bude uvedena cenová úroveň. 
Součástí soupisu prací budou i veškeré nezbytné, a objednateleın požadované vedlejší náklady a ostatní 
náklady jako samostatná část soupisu prací. 

Strana 2 (celkem 10)



III/3 7365 Pístøvice - apěrná zeď“ - PDPS, SP, IČ 
Cıslo Smlouvy objednatele: 656/2014 Číslo smlouvy zhotovitele 

Soupis prací (oceněný i neoceněný) pro PDPS bude předán k připomlnkám při předání konceptu PDPS 
a to 2 x V tištěné podobě a elektronicky na CD či DVD. Elektronicky bude soupis prací předán ve výměnném 
formátu ASPE 9 a Zároveň ve formátu *.pdf a zároveň i ve formátu *.XlS. 
Soupis prací (oceněný i neoceněný) pro PDPS bude předán 2x v tištěné podobě a elektronicky na CD či DVD 
při předání konečné PDPS. Elektronicky bude soupis prací předán ve výmčnném formátu ASPE 9 á Zároveň 
ve formátu *.pdf a Zároveň i ve fonnátu *.xls. 

INŽENÝRSKÁ ČINNOST (IČ) 
Inženýrská činnost spočívá Zejména v zajisteni: 

i. veškeıých rozhodnutí dotčených orgánů, 

ii. veškerých závazných stanovisek dotčených orgánů, stanovisek nebo jiných dokladů vyžadovaných 
právními předpisy, 

ııı. vyjádření dalších účastníků řízení a dotčených územně samosprávných celků, 

Veškerá vyj ádření a Stanoviska budou vydána najméno objednatele. 

Výsledky inženýrské činnosti budou předány lx v originále, lx vkopii vkaždém paré dokuınentace 
a Zxna CD nebo DVD ve formátu *.pdf. Skenování dokuınentů do *.pdf bude nebarevné ve standardní 
kvalitě. Tímto ustanovením není dotčena povinnost zhotovitele vypracovat dokladovou část projektové 
dokumentace. Tímto předáním je část díla - IČ provedena.

' 

Výsledky inženýrské činnosti budou předány V originále a na CD či DVD při kontrole úplnosti dokumentace 
a kopie dokladů budou součástí dokladové části konečné PDPS. 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY s NÁLEŽITOSTMI DOKUMENTACE PRO 
VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ (PDPS) 
PDPS bude dělená na stavební objekty mj. i podle předpokládaných budoucích vlastníků. Rozsah prací 
předmětné PD je definován v cenové nabídce, která tvoří přílohu č.l této smlouvy. 
V rámci PDPS budou předány i Souvisejicí dokumenty: 

i. zásady organizace výstavby 
ii. průvodní zpráva 
ižž. plán BOZP 
iv. technické zprávy k jednotlivým stavebním objektům 

Zhotovitel je povinen v PDPS jednoznačně vymezit předmět stavebního díla tak, aby podrobnost PDPS 
umožňovala vypracovat soupis prací. 

PDPS bude předána ve dvou stadiích: koncept PDPS a konečná PDPS. Rozdíl mezi konceptem PDPS 
akonečnou PDPS spočívá pouze V tom, že V konečné PDPS jsou zapracovány připomínky objednatele 
ke konceptu PDPS. 
Koncept PDPS bude objednateli předán Z x v listinné podobě a elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD 
nebo DVD, přičemž na každém Z nosičů bude koncept PDPS zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně 
rozšiřeném přepisovatelném formátu. V případě, že koncept neobsahuje všechny části sjednané touto 
sınlouvou nebo vykazuje podstatné rozpory vzhledem k podkladům uvedeným v čl. I. odst. 4. této smlouvy, 
platí, že koncept PDPS není dokončen, tudíž část díla Koncept PDPS není proveden. 
Objednatel se ke konceptu PDPS píseınně vyjádří do 10-ti dnů od jeho obdržení. Pokyny uvedené ve vyjádření 
jsou pro zhotovitele závazné. 

Konečná PDPS bude objednáteli předána 6 X V tištěné podobě a zároveň i elektronicky vždy na dvou nosičích 
dat CD nebo DVD, přičemž na každém Z nosičů bude PDPS zapsána ve formátu *.pdf, a zároveň i v obecně 
rozšířeném přepìsovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.XlSx, výkresová část 

Strana 3 (celkem 10)



„III/3 7365 Pístovìce - Opěrná zeď“ - PDPS, SP, IČ 
Číslo smlouvy objednatele: 656/2014 Číslo smlouvy zhotovitele 

ve forınátu *.dwg. Výkı`esy musí být strukturovány tak, aby uinožňovaly Standardní práci ve smyslu obecných 
zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. Barvy 
musí odpovídat tištěnému výstupu. Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve formátu *.dgn. 

8. Před předáním konečné PDPS a SP bude na pracovišti objednatele, SÚS JMK, oblast Vyškov, Křečkovská 17, 
682 01 Vyškov provedena kontrola úplnostì dokumentace. O kontrole bude sepsán pıˇotokol podle vzoru 
objednatele. 

9. Bude-li při kontrole úplnostì dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnostì čtyři 
vyhotovení konečné PDPS v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu technicke-správního úseku 
oblasti Vyškov Janu Olejničkovi; o této skutečnosti bude Sepsán Záznam V protokolu O kontrole úplnostì 
dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata. 

10. Zbylá vyhotovení budou spolu S protokolem o kontrole úplnostì dokumentace předána 
na pracovišti objednatele ředitelství, Ořechovská 35, Brno; při té příležitosti bude Sepsán předávací protokol. 
Tímto předáníın je část díla ~ PDPS, SP provedena. 

VI. Lııù'ı`Y PLNÉNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Koncept PDPS, SP pro PDPS, IČ 23.2.2015 

Konečná PDPS, SP pro PDPS, IČ Do 10-ti dnů po kontrole konceptu 

Drívější plnění je možné. 

2. Lhůty plnění dle odst. 1 tohoto článku mohou být prodloužený v případě vzniku nepředvldatelných 
aneodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl 
vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i skutečnost, že činnost orgánů Státní správy, správců, 
či vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je Obvyklé. Zhotovitel je povinen do 15-ti kalendářních dnů 
od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti písemně požádat objednatele O uzavření dodatku k této smlouvě 
za účelem změny lhůty plnění, pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná 
okolnost nevyvolala potřebu změny lhůty plnění. 

VII. CENA 
1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 187 850,-Kč 

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty v aktuální výši. 
3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce. 

4. Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy 

v průběhu plnění této smlouvy. Kalkulace ceny je uvedena V příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný pokyn, z něhož plyne, že část zhotovìtelem již vykonaných prací 
bude Zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměmou část ceny. Zhotovitel je povinen prokázat, že práce byly 
skutečně vykonány. 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena bude hrazena na základě jediné faktury. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. 

Přílohami faktury bude kopie protokolu O kontrole úplnostì dokumentace a předávací protokol. 

2. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na adresu sídla objednatele a doručit na email faktı1ı`y@sus]'mk.cz. 

Strana 4 (celkem 10)







„III/3 7365 Pı'st0vìce - opěrná zeď“ - PDPS, SP, IČ 
Císlo sınlouvy objednatele: 656/20l4 Číslo smlouvy zhotovitele 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele zpráv zvad, 
které má dílo v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let. 

3.40bjednate1 je povinen reklamovat vady písemně. Zhotovitel je povinen reklamovaně vady odstranit 
do 10 pracovních od uplatnění oprávněné reklamace a to bezplatně. 

3.5Vpřípadě zjištěných vad PDPS nebo SP vprůběhu zadávacího řízení na Stavební práce je lhůta 

pro odstranění vad 3 pracovní dny na základě písemné výzvy objednatele. 

4. Smluvní pokuty 

4.lObjednatel může uplatnit následující Smluvní pokuty až do výše 

nedodržení termínů plnění 500,- Kč denně 

nedodržení termínu pro odstranění vady 500,- Kč denně 

nedodržení termínu pro odstranění jednotlivé vady zjištěné 
V zadávacím řízení a neodstraněné ve lhůtě dle odst. 3 bodu 3.5 5.000,- Kč denně 
tohoto článku 

za jednotlivou vadu soupisu prací nebo jednotlivý nesoulad 1 000 _ Kč 
soupisu praci S projektovou dokumentací 

' ' 

výrobní výbor není V souladu S touto smlouvou Svolán 2.000,- Kč 

4.2Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžítým závazkům souvisejících S touto smlouvou. Smluvní 
pokutyjsou započitatelné i proti nesplatným pohledávkám. 

4.3Ke Sınluvní pokutě bude vystavena Samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů. 

4.4Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu. 

5. Útok Z prodlení 
5.lZhotovitel může uplatnit úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky denně v případě prodlení S úhxadou 

faktur. 

XIII. UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit vpřípadě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné 
porušení sınlouvy se zejména považuje: 

i. vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době 
přiıněřené neodstraní, 

ii. zhotovování předmětu plnění V rozporu S podklady, 
iii. zneužití přiložené plné moci, 
iv. provádění díla osobami, které nejsou náležitě odborně způsobilé a kvalifikované, 
v. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu S touto Smlouvou, 
vi. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka, 
vii. prodlení S plněním O více než 30 kaleııdářních dnů. 

3. Zhotovitel může od Sınlouvy odstoupit V následujících případech: 

i. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka, 
ii. prodlení objednatele S úhradou faktur o více než 90 dnů. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně aje účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně S účinky ex nunc. 

5. Odstoupením od Smlouvy nezaniká vzájemná Sankční odpovědnost stran. 

Strana 7 (celkem 10)








